

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 35/2023
	Processo Adm.: 164/2023 Data do Processo: 27/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 164/2023
b) Nr. Licitação: 35/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/02/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MANUTENÇÃO E USO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA EM APOIO E INCENTIVOS AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO.*

Participante: AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SEMEADORA E ADUBADORA PANTOGRAFICA, COM COMANDO HIDRÁULICO (ARRASTO), NOVA, COM 15 LINHAS PARA CULTURAS DE INVERNO COM DISTANCIAMENTO ENTRE LINHAS DE 17CM, RESERVATÓRIO EM RETOMOLDADO, DISCO DEFASADO NA SEMENTE, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, COM CAIXA DE SEMENTES MIÚDAS, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,000	UND	83.500,00	167.000,00
12	SEMEADORA E ADUBADORA PANTOGRÁFICA, COM COMANDO HIDRÁULICO (ARRASTO), NOVA, COM 11 LINHAS PARA CULTURAS DE INVERNO COM DISTANCIAMENTO ENTRE LINHAS DE 17CM, RESERVATÓRIO EM RETOMOLDADO, DISCO DEFASADO NA SEMENTE, COM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, COM CAIXA DE SEMENTES MIÚDAS, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,000	UND	79.500,00	159.000,00
Total do Participante:				326.000,00	

Participante: AGROBEM OESTE NEGOCIOS RURAIS LTDA

8	BALANÇA PARA PESAGEM DE BOVINOS, TIPO BRETE, CAPACIDADE MÍNIMA DE PESAGEM DE 1.500 QUILOS, COM SISTEMA DE PESAGEM MECÂNICA, PRODUZIDA EM MADEIRA DE LEI PIINTADA, PORTÃO DE CORRER NA ENTRADA E SAÍDA, PLATAFORMA COM TAMANHO MÍNIMO DE 2,60x1,10MT, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM NO MÍNIMO DE 05 PONTOS DE APOIO, GARANTIA MÍNIMA DE 05 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, INSTALADA EM LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA.	2,000	UND	14.200,00	28.400,00
Total do Participante:				28.400,00	

Participante: ALBANI MATTE INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

6	ARADO SUBSOLADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM 05 HASTES, LARGURA DE TRABALHO DE 1,80 METROS. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,000	UN	4.400,00	8.800,00
11	ARADO SUBSOLADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: NOVO, COM 07 HASTES DE 2,00 METROS COM PINO DE SEGURANÇA. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12	2,000	UN	5.900,00	11.800,00

MESES.

Total do Participante: 20.600,00**Participante: BRUNO IRINEU PEREIRA COMERCIO DE MAQUINAS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	GRADE ARADORA INTERMEDIARIA NOVA, COM COMANDO HIDRÁULICO, COM MÍNIMO DE 14 DISCOS X 28 DIAMETRO X 270 MM DE ESPAÇAMENTO, EM ESTRUTURA TUBOLAR COM VIGA DE ALTA RESISTENCIA, ANGULO DE CORTE E PNEUS 750/16 NOVOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,000	UN	21.000,00	42.000,00
10	GRADE ARADORA INTERMEDIARIA NOVA, COM COMANDO HIDRÁULICO, COM MÍNIMO DE 16 DISCOS X 28 DIAMETRO X 270 MM DE ESPAÇAMENTO, EM ESTRUTURA TUBOLAR COM VIGA DE ALTA RESISTENCIA, ANGULO DE CORTE E PNEUS 750/16 NOVOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,000	UN	23.600,00	47.200,00

Total do Participante: 89.200,00**Participante: CLEIA E K THUROW ME**

13	DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO E CALCÁRIO, NOVO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6000KG, RODADO TANDEM, COM PNEUS E CÂMARA DE AR 750 X 16 NOVOS, ESTEIRA SOLDADA EM TRAVESSAS DE AÇO DE 60CM, EIXO CARDAN CENTRAL, 02 (DOIS) DISCOS ESPALHADORES COM 12 (DOZE) PALHETAS, CAIXA DOS DISCOS REDUTORA A BANHO DE ÓLEO, E 06 (SEIS) VELOCIDADES, ACIONADA POR CORRENTES LATERAL DUPLA ASA 60 (SESENTA), ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DA CAIXA 3MM.	4,000	UN	27.900,00	111.600,00
----	--	-------	----	-----------	------------

Total do Participante: 111.600,00**Participante: DELBA VICENTINI CREMASCO - ME**

14	ENSILADEIRA DE UMA LINHA COM 12 FACAS E 4 ROLOS RECOLHEDORES, COM BICA HIDRÁULICA, TRANSMISSÃO POR CAIXA E CARDAN, AFIADOR AUTOMÁTICO, PRODUÇÃO DE 28 TON/HR, REGULAGEM DE CORTE DE 02 A 36 MM, PESO MÁXIMO DE 600KG, POTENCIA NECESSÁRIA DE 50 A 80 CV, ROTAÇÃO DA TOMADA DE FORÇA DE 540 RPM.	4,000	UND	30.380,00	121.520,00
----	---	-------	-----	-----------	------------

Total do Participante: 121.520,00**Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA**

7	CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, NOVA, HIDRÁULICA, CAÇAMBA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 06 (SEIS) TONELADAS, RODADO TANDEM COM PNEUS E CÂMARAS DE AR 750 X 16 NOVOS, TAMPAS LATERAIS DESMONTÁVEIS E TAMPA TRASEIRA COM ABERTURA LATERAL E TOTAL, PISTÃO DE DUAS MANGUEIRAS, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	3,000	UN	19.000,00	57.000,00
---	--	-------	----	-----------	-----------

Total do Participante: 57.000,00**Participante: JEAN PYER VIVIAN EIRELI**

2	DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 6.000 LITROS, NOVO, RODADO TANDEM E FREIO, BOMBA A VÁCUO, COM PNEUS 7.50x16 E CÂMARAS NOVAS, MANGUEIRA DE ABASTECIMENTO DE 5,5M, RELÓGIO DE INDICAÇÃO DE PRESSÃO, BICO ASPERSOR LEQUE, VÁLVULA DE RETENÇÃO, TAMPA DE INSPEÇÃO, ACIONAMENTO HIDRÁULICO, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	4,000	UND	35.900,00	143.600,00
3	DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4.000 LITROS, NOVO, RODADO TANDEM, BOMBA A VÁCUO, COM PNEUS E CÂMARAS NOVAS. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	4,000	UN	30.700,00	122.800,00

Total do Participante: 266.400,00**Participante: MD AGRICOLA LTDA**

15	PLAINA NIVELADORA AGRÍCOLA PARA TRATOR MEDINDO 1500MM DE LARGURA	2,000	UND	3.900,00	7.800,00
----	--	-------	-----	----------	----------

Total do Participante: 7.800,00**Participante: METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	COLHEDORA AREA TOTAL, NOVA, PARA ACOPLAR EM ENCILADEIRA, COM ACIONAMENTO MECÂNICO/HIDRAULICO, LARGURA MÍNIMA DE CORTE 80CM E ÁREA ÚTIL DE TRABALHO DE 1 METRO, COM DOIS TAMBORES, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,000	UND	15.800,00	31.600,00

Total do Participante: 31.600,00

Participante: TDF NEGOCIOS AGROPECUARIOS EIRELI

16	PLAINA NIVELADORA AGRÍCOLA PARA TRATOR MEDINDO 2400MM DE LARGURA	2,000	UND	4.500,00	9.000,00
17	CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE, NOVA, HIDRÁULICA, CAÇAMBA METÁLICA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 04 (QUATRO) TONELADAS, RODADO TANDEM COM PNEUS E CÂMARAS DE AR 750 X 16 NOVOS, TAMPAS LATERAIS DESMONTÁVEIS E TAMPA TRASEIRA COM ABERTURA LATERAL E TOTAL, PISTÃO DE DUAS MANGUEIRAS, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	2,000	UND	18.800,00	37.600,00

Total do Participante: 46.600,00

Participante: TORNEARIA E MECANICA MASIERO EIRELI

5	ROLO DE ACAMAMENTO COM CAPACIDADE DE 3 METROS DE ÁREA DE TRABALHO; ROLO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 60CM EM AÇO CARBONO, CHAPA 3/16 E ¼; ACIONAMENTO HIDRÁULICO; ROLO COM POSSIBILIDADE DE SER ENCHIDO DE ÁGUA, CHASSIS DE AÇO CARBONO EM CHAPA 3/16; EIXO DE AÇO CARBONO EM CHAPA ¼; DOIS PNEUS ARO 16 NOVOS COM CÂMARA, LINHA AGRÍCOLA; TAMPA DO ROLO CHAPA 3/8; CANTONEIRAS (FACAS) EM AÇO CARBONO NA CHAPA 3/16X2". PESO MÍNIMO VAZIO DO ROLO 770 KG, PESO MÍNIMO DO ROLO CHEIO DE ÁGUA 1.620 KG, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA MÍNIMA DE 12 MESES.	1,000	UND	21.900,00	21.900,00
---	--	-------	-----	-----------	-----------

Total do Participante: 21.900,00

Total Geral: 1.128.620,00

Descanso, 15/02/2024

Assinatura do Responsável